
______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от 12 декабря 2025 года                                                                                                   № 3-9 

 
 

О внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2022 № 27-92 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан»  
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», статьей 26 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной 
службе, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике 
Татарстан», в целях приведения муниципальной нормативной базы в соответствие с 
действующим законодательством, Совет Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 30.12.2022 № 
27-92  (в редакции решений Совета Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.08.2023 № 32-113; 
07.06.2024 № 41-140; 24.10.2024 № 44-144; 22.04.2025 № 51-164;) (далее- Решение), 
следующие изменения: 

1.1. В части 1 Решения цифры «15 389» заменить цифрами «16 928»; 
1.2. Часть 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Поселения, в размере: 

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
Ул. Молодежная, д.73, 
с. Тубылгы тау,423181 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
Яшьләр  урамы, 73 

Тубылгы Тау авылы,423181 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/e50d41fa-07ac-49c2-99f7-55236c36f61a.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/e50d41fa-07ac-49c2-99f7-55236c36f61a.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/199349c2-21e7-44dc-acf8-93e1a8c3753b.html


Наименование должности Размеры денежного 
вознаграждения в рублях  

 

12 группа 

Глава муниципального образования 23 201,00 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 
3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам. 

 
 

 
                                                                                                          

 
 
  
 

 

                                                                                                          

 
 

 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

